f in a r a  Municipal de Gravalá

HSSMSg

Câmara Municipal de Gravatá/PE

INDICAÇÃO N° 066/2023

Indico a Mesa, ouvido Plenário na forma regimental,
se aprovada, seja encaminhado ofício ao Exm°. Sr. Prefeito do
Município, JOSELITO GOMES DA SILVA, solicitando que, junto ao
Secretário Municipal de Saúde, Dr. Anderson Oliveira, seja
providenciado novos fardamento para os Condutores de

^  ambulância da (UPA) e do Hospital, neste município.

JUSTIFICATIVA: justifica-se, que os servidores da unidade básica de
atendimento precisam de EPI-s conforme a Lei n° 6.514/77 da CLT,
para desenvolver suas atividades plena com segurança, visto que a
identificação do grupo é importante para as funções exercidas e assim
contribuem com um ambiente de trabalho saudável e seguro para
todos.

Sala das Sessões da Câmara, em 23 de fevereiro de 2023.

SAÚDE)

(casa Elias Torres)
Praça Rodolfo de Morais, s/n - Centro - fone/fax 81 3533.0337

CEP 55641-790 - CNPJ 08140071/0001-00 - GRAVATÁ-PE
camaramunicipalgravata@gmail.com

www.camaramunicipaldegravata.pe.gov.br

mailto:camaramunicipalgravata@gmail.com
http://www.camaramunicipaldegravata.pe.gov.br